

**Protokół Nr 6/06
z posiedzenia Komisji Finansów, Budżetu,
Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego
odbytego w dniu 26 czerwca 2006 roku**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie quorum.
2. Podsumowanie pracy Komisji za I półrocze 2006 r.
3. Przygotowanie sprawozdania z działalności Komisji.
4. Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XLIV sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
5. Sprawy bieżące Komisji.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 1

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon.

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji.

Nieobecni radni, usprawiedliwieni: Czesław Januszewski, Stanisław Gliszczyński, Wojciech Radgowski, Kazimierz Szewczyk.

Lista obecności na posiedzeniu Komisji stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. 2.

Komisja dokonała posumowania pracy swojej Komisji za pierwsze półrocze 2006 roku.

Ad. 3

Członkowie Komisji przygotowali sprawozdanie z działalności Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego za okres od czerwca 2005 r. do czerwca 2006 r., które przedstawione zostanie radnym podczas obrad XLIV sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

Ad. 4

Sekretarz Gminy Pani Teresa Polus omówiła projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVIII/523/2002 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 12 czerwca 2002 roku w sprawie podziału Gminy Koronowo na okręgi wyborcze, ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały.

Skarbnik Gminy Pani Aleksandra Szyszka przedstawiła projekty uchwał:

- 1) w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub

- roboty budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków
– Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
- 2) zmieniającej Uchwałę Nr XXXVIII/438/05 Rady Miejskiej w Koronowie w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2006 rok.

Pani Aleksandra Szyszka – Zwiększa się dochody własne o środki na współfinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego: kanalizacja sanitarna – III etap Mąkowarsko o kwotę 629.848 zł, o wpływy ze sprzedaży składników majątkowych o kwotę 65.800 zł.

Łącznie zwiększa się dochody budżetu na 2006 rok o kwotę 695.648 zł.

Zwiększa się wydatki inwestycyjne w budżecie gminy na 2006 rok o kwotę 679.848 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania: kanalizacja sanitarna – III etap Mąkowarsko – 629.848 zł, rozbudowa budynku socjalnego na stadionie miejskim przy ul. Klasztornej w Koronowie – 50.000 zł. Zwiększa się wydatki bieżące: środki dla ZGKiM na remonty budynków – 15.800 zł.

Łącznie zwiększa się wydatki budżetu na 2006 rok o kwotę 695.648 zł.

Dokonyje się przesunięcia środków finansowych po stronie wydatków w następujący sposób:

- zmniejsza się wydatki bieżące w przedszkolu o kwotę 9.507 zł
- zwiększa się wydatki na zakupy inwestycyjne w przedszkolu (zestaw z dużym domkiem) o kwotę 9.507 zł.

Dokonyje się zmiany w klasyfikacji budżetowej: po stronie wydatków w dziale 010 rozdział 01010 z § 6050 na § 6059 przenosi się kwotę 372.792 zł, są to środki własne na współfinansowanie budowy kanalizacji sanitarnej w Mąkowarsku.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały.

Posiedzenie Komisji opuścił Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon.

Przewodniczenie Komisji objął Zastępca Przewodniczącego Włodzimierz Glonek.

Zastępca Burmistrza Pan Andrzej Kołodziejczyk poinformował, że po raz kolejny do Burmistrza Koronowa wpłynęło pismo w sprawie zagospodarowania terenu przystanku autobusowego w Koronowie. Ostatni wniosek wpłynął od firmy Ebud. Firma ta planuje na tym terenie zbudować market handlowy. Obecnie sprawa tego terenu jest w sądzie, ponieważ PKS zgłasza roszczenie i udowadnia Gminie, że do nich należy ten teren, a nie do Gminy.

W dalszej części posiedzenia Komisji w/w omówił:

- 1) projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego budownictwa mieszkaniowego we wsi Tryszczyn cz. dz. nr 406 gmina Koronowo, do którego nie wniesiono uwag.
- 2) projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji w roku 2006 projektu pn. „Budowa ulicy Norwida i Zawadzkiego w Koronowie” – nie wniesiono uwag do projektu uchwały.
- 3) projekt uchwały w sprawie: zmian w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Gminy Koronowo na lata 2006 – 2010 – nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Zwiększone zostaną w WPI i budżecie gminy na ten rok środki na rozbudowę budynku socjalnego na stadionie miejskim w Koronowie o kwotę 50 tyś. zł.

- 4) projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 73 i części działki nr 317

położonych w Koronowie – nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Zastępca Burmistrza Pan Andrzej Kołodziejczyk – W ostatnich dniach Burmistrz Koronowa zorganizował w Urzędzie Mini Forum Gospodarcze, w którym uczestniczyli m. in. przedsiębiorcy z terenu gminy, przedstawiciele instytucji z terenu gminy oraz potencjalni przedsiębiorcy związani z inwestycjami na terenie gminy Koronowo. Podczas forum omawiano kwestie dotyczące rozwoju inwestycji ze szczególnym uwzględnieniem przyszłego Koronowskiego Parku Przemysłowo – Technologicznego oraz strategii gminy a także możliwości współpracy w zakresie partnerstwa publiczno-prywatnego.

Kierownik MGOPS w Koronowie Pan Dariusz Karwat omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego i wartości jednego punktu w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie.

Pan Dariusz Karwat – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia najniższego zasadniczego wynagrodzenia oraz wartości jednego punktu jest uzasadnione w związku z koniecznością wprowadzenia zmian zasad wynagradzania pracowników MGOPS w Koronowie oraz opracowania nowych tabel miesięcznych kwot wynagrodzenia zasadniczego – zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia 2005 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 146, poz. 1222). Zmiany zasad wynagradzania nie będą miały wpływu na plan budżetu na rok 2006 w paragrafie wynagrodzeń.

Nie wniesiono uwag do w/w projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie założeń polityki oświatowej prowadzonej przez Gminę Koronowo omówiła Kierownik Wydziału Oświaty Pani Janina Zakrzewska.

Pani Janina Zakrzewska – Po uchwaleniu tego projektu, uchwałę przekaże się wszystkim szkołom podległym Gminie Koronowo. Rady Pedagogiczne przygotowują propozycje poszczególnych działań, dostosowujące się do celów przyjętych uchwałą. Nie wszystkie szkoły muszą przyjąć wszystkie cele wymienione w uchwale, zależeć to będzie od tego, jakie działania wypracują, od specyfiki środowiska i ich specyfiki. Po przedstawieniu wszystkich zadań zespół prowadzący opracuje szczegółowy harmonogram poszczególnych działań na poszczególne lata. Po czym zostanie Państwu przedstawiony do zaakceptowania kolejny projekt uchwały, który będzie zawierał poszczególne zadania do realizacji na najbliższe lata. Zespół prowadzący będzie uczestniczył w pracach Rad Pedagogicznych, w pracach tych będą również uczestniczyć rodzice uczniów.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały.

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Pani Barbara Piłat omówiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej – nie wniesiono uwag.
- 2) sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Koronowo – nie wniesiono uwag.
- 3) wykupu gruntów przez Gminę Koronowo

Pani Barbara Piłat – Wykup terenu pod drogę w Gościeradzu stanowi dojazd do gruntów

rolników. Był wniosek z ostatniej Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Pomocy Społecznej, aby zaniechać wykupu gruntów od Pana *****, z uwagi na konflikty tam występujące (przejazd drogi jest utrudniany przez P. *****) i rozważyć możliwość przeniesienia środków finansowych na urządzenie drogi gminnej biegnącej z Gościeradza do Bytkowic. Na Komisji zasugerowano, aby członkowie Komisji branżowej pojechali w teren i zlustrowali tę sprawę. Wniosek o zdjęcie tego projektu złoży na najbliższej sesji zaplanowanej na dzień 28 czerwca 2006 r. Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych i Pomocy Społecznej.

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Poprosiłem do siebie w sprawie tej drogi sołtysów wsi Gościeradz i Bytkowic, oni znają problem, jaki występuje z Panem ***** i Panem *****. Oni jednogłośnie oznajmili, że grunty te należy wykupić, bo ta droga skraca dojazd do Bytkowic i droga ta jest dobrze utrzymana, lepiej niż ta gminna.

Radna Maria Kulczyk – Ta droga gminna wypada w centrum Bytkowic i jest bardzo korzystna dla mieszkańców Bytkowic. Ja nie wierzę w to, że te problemy z Panem ***** i Panem ***** po wykupieniu gruntów od Pana ***** się skończą. Oni dalej będą utrudniali przejazd. Panu ***** nawet przeszkadza kurz za jadącymi samochodami.

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Najlepiej byłoby, gdyby Komisja Przestrzegania Prawa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej pojechała w teren i wydała opinię w tym temacie. Czy wykupić grunty od Pana ***** , czy remontować tę drogę gminną.

Radna Maria Kulczyk – Mnie jest obojętne, którą drogą będę jeździć do Bytkowic, ja i tak jeden raz w roku do Bytkowic jeżdżę.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/250/04 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 28 czerwca 2004 r. w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Koronowo omówiła Inspektor Danuta Huilca – Castillo.

Nie wniesiono uwag do w/w projektu uchwały.

Ad. 6

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Zastępca Przewodniczącego Komisji Włodzimierz Glonek zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolant

Zastępca Przewodniczącego

Adela Rojek

Włodzimierz Glonek